

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA CANELONES

Llamado Público N° 03/2022

COMUNICADO N° 02

10/01/2023

II. Consultas:

Consulta N°8

En la memoria dice que las losas prefabricadas serán para los entrepisos, así como para las nuevas cubiertas, a que cubiertas se refiere, de los gráficos se desprende que las nuevas cubiertas tanto de la sala principal como de las alas laterales son de paneles tipo Pir, favor aclarar.

Respuesta:

Las cubiertas en alas laterales son de losas prefabricadas, ya que son transitables, la terraza 1 y 3 son de acceso público y la terraza 2 está prevista como servicio para alojar instalaciones que resulten necesarias. Únicamente la cubierta del núcleo de circulación vertical en el ala lateral izquierda es de paneles tipo Pir.

Consulta N°9

Dada la complejidad de la obra en cuestión es necesario considerar el tiempo para su presupuestación, ya que hay que elaborar pre proyectos para la cotización, es viable una prórroga para la misma?, considerando que además el día 23 del corriente es el último día de trabajo previo a la licencia de la construcción?

Respuesta:

Ver enmienda n°1.

Consulta N°10

Respecto a la consulta realizada anteriormente sobre: ¿Hay planilla de referencia para cotización de muebles de carpintería, para hacer presupuesto más exacto acorde a los requerimientos necesarios?
Nos referimos a los rubros que solicita como muebles bajo mesada, sobre mesada y empotrados. De los cuales no tenemos especificaciones en cuanto a materialidad ni medidas, rubros 15.01 a 15.03.

Respuesta:

Se adjunta planillas de mueble bajo mesada y sobre mesada de Kitchenette.
Los SSHH no cuentan con muebles de carpintería.